
ORDINANZA

Atto. n. 46 del     07/06/2024 

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA 44/2024 - SR435 LUCCHESE, KM 13+750, IN LOC. 
PONTE ABATE NEL COMUNE DI PESCIA. ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO E 
REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ DI ZONA. 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO TITOLARE DI E.Q.

Visto il Decreto del Presidente n.54 del 22/03/2024 con il quale il dott. Antonio Pileggi viene nomi-
nato Dirigente dell’Area Tecnica;

Vista la Determinazione Dirigenziale n.545 del 24/05/2023 con la quale all’arch. Michela Mochi 
viene conferito l’incarico di Elevata Qualificazione riferita al Servizio "Pianificazione, TPL, Valo-
rizzazione delle Risorse del Territorio e del Patrimonio Provinciale, Viabilità, Commissione Provin-
ciale Espropri, Protezione Civile, Pubblica Istruzione";

Vista l’Ordinanza Dirigenziale n.12 del 16/02/2024 con la quale viene nominato Responsabile del 
Procedimento ai sensi dell’art.5 della L.241/1990 per la tipologia di procedura in oggetto il funzio-
nario Giacomo Balleri;

Visti il D.Lgs.285/1992 ed il D.P.R.495/1992 e successive modificazioni;

Vista la Circolare del Ministero dei Lavori Pubblici 5/08/1993 n.62;

Visto l’art.7 del D. Lgs. 285/1992 e successive modificazioni;

Vista l’Ordinanza n° 44 del 31/05/2024 avente per oggetto “SR435 LUCCHESE KM 13+750 IN 
LOC. PONTE ABATE NEL COMUNE DI PESCIA. ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO E 
REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ DI ZONA;

Considerato che, essendo stato necessario variare il piano di segnalamento della viabilità alternati-
va, la predisposizione della cartellonistica stradale da apporre in funzione delle modifiche concorda-
te con gli Enti locali coinvolti ha subito ritardi e che per garantire la regolarità e la sicurezza della 
circolazione stradale è necessario spostare la data di chiusura dall'11/06/2024 all'17/06/2024;

PIAZZA SAN LEONE 1 - 51100 PISTOIA 
TEL. 0573 3741 - FAX 0573 374307 - NUMERO VERDE 800 246 245

provincia.pistoia@postacert.toscana.it
PARTITA IVA - CODICE FISCALE 00236340477

mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it


Ritenuto pertanto doveroso provvedere con l’emissione di nuovo atto a rettifica dell’Ordinanza sud-
detta;

Preso atto che, ai sensi degli artt.5, 6 e 7 del D.Lgs.285/1992, l’ente proprietario della strada può 
con ordinanza regolamentare la circolazione, disponendo la limitazione della circolazione e stabi-
lendo divieti di carattere temporaneo o permanente per ciascun tratto di strada; 

Dato  atto  che  la  regolamentazione  della  circolazione  in  oggetto  ricade  nella  fattispecie  di  cui 
(all'art.6 comma 4 lett. a) del D.Lgs.285/1992 per cui l’ente proprietario della strada può disporre, 
per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune categorie 
di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla 
tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico);

Dato atto che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis L.241/1990, dell’art.6 
del  D.P.R.62/2013  e  del  Codice  di  comportamento  aziendale,  l’incaricato  dell’istruttoria  del 
presente atto non ha segnalato di trovarsi in situazioni di conflitto d’interesse, nemmeno potenziale 
e che non sussistono nei confronti del Responsabile E.Q. e del Responsabile del procedimento, 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale;

ORDINA

di posticipare l’inizio delle limitazioni di cui all’Ordinanza 44/2024 al giorno 17/06/2024, fermo re-
stando il contenuto della richiamata Ordinanza.

- a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza (che sarà resa nota mediante il posi -
zionamento dei segnali stradali prescritti dal D.lgs.285/1992 e dal D.P.R.495/1992 e successive mo-
dificazioni)

DISPONE

- l’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli Organi di Polizia 
indicati dall’art.12 del D.lgs.285/1992;

- di pubblicare per 15 giorni consecutivi il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line;
Si avverte che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale 
amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto. Contro il presente provvedimento è al-
tresì ammessa richiesta di riesame da presentare al Dirigente responsabile entro il termine di 30 
giorni dalla conoscenza dell’atto. Fermi restando i termini perentori dianzi indicati, è possibile ri-
volgersi in via amministrativa alDifensore civico Territoriale della Provincia di Pistoia senza termi-
ni di scadenza

Pistoia, 07/06/2024                   Sottoscritta dal Responsabile
MOCHI MICHELA

Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e  s.m.i.

ORDINANZA N°46 del  07/06/2024
2



ORDINANZA N°46 del  07/06/2024
3


